
Cod. Determ: DTCH66506 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 966/2023

pubblicata il 25/05/2023 Reg. del Settore n. 99 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMB. TRAN.ECOL. TUT.AC. DEP. AGRIC.URB.
VER.PUBB. COOP. DEC.URB. PNRR

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  2040/230011897  del  12.05.2023  in  favore  di  MyO
s.p.a.  per  l'acquisizione  dell'abbonamento  a  banca  dati  "FORMULApiù"  -
CIG Z6E3ACAC2F



Cod. Determ: DTCH66506 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   966/2023

pubblicata il 25/05/2023 Reg. del Settore n. 99 / 2023

Settore  8 - AMB. TRAN.ECOL. TUT.AC. DEP. AGRIC.URB. VER.PUBB.
COOP. DEC.URB. PNRR

_________

PIERPAOLO PERRELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  2040/230011897  del  12.05.2023  in  favore  di  MyO  s.p.a.  per

l'acquisizione dell'abbonamento a banca dati "FORMULApiù" - CIG Z6E3ACAC2F

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  la  costante  e  rapida  evoluzione  normativa  che  si  registra  in  tutti  gli  ambiti  operativi  dell’Ente  rende
necessario un continuo e tempestivo adeguamento della gestione e degli atti amministrativi che si vanno ad
adottare;
- per tali motivi, con Determinazione Dirigenziale 750 del 27.04.2023 è stata accettata la proposta di MyO
s.p.a.  inerente  l’abbonamento  annuale  (periodo  maggio  2023/maggio  2024)  alla  banca  dati
"FORMULApiù" modulo completo;
- con la stesa Determinazione Dirigenziale è stata impegnata, in favore di MyO s.p.a. avente sede legale a
Poggio Torriana (RN) (CAP 47825)  in  via  Santarcangiolese n.  6,  (P.IVA e C.F.  03222970406)  la  spesa
necessaria  per  l’attivazione  dell’abbonamento  completo  annuo  a  "FORMULApiù"  pari  ad  €.  2.900,00,
oltre a IVA al 4%, per un totale di € 3.016,00 sul capitolo di bilancio 6046/0, prelevandola dalle somme
relative agli adempimenti di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, giusta Determinazione Dirigenziale 249
del 21.01.2023;

Dato atto che:
- il servizio è stato regolarmente attivato nel mese di maggio 2023 e che la scadenza naturale del contratto
è fissata al 31.05.2024;
- a seguito di ciò la società MyO s.p.a. ha emesso regolare fattura, acquisita al prot. gen. dell'Ente con il n.
37410 del 17.05.2023, per un importo di €. 2.900,00 oltre iva al 4% per €. 116,00;
- tale fattura è stata validata dal Responsabile Unico del Procedimento;

Accertata la regolarità del DURC;

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari che si allega al presente provvedimento;

Richiamato il CIG della procedura che è il seguente: Z6E3ACAC2F;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTCH66506 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Richiamate le premesse di cui alla narrativa che sono parte integrante del presente provvedimento,

1) di  liquidare,  per  l’abbonamento  annuale  (periodo maggio  2023/maggio  2024)  alla  banca  dati
"FORMULApiù", in favore della società MyO s.p.a., avente sede legale a Poggio Torriana (RN) (CAP
47825)  in  via  Santarcangiolese  n.  6,  (P.IVA  e  C.F.  03222970406),  la  fattura  2040/230011897  del
12.05.2023  per  un  ammontare  complessivo  di  €.  3.016,00  di  cui  €.  2.900,00  per  la  fornitura  in
questione ed €. 116,00 per iva al 4%;

2)   di dare atto che la spesa di €. 3.016,00 è stata impegnata sul capitolo di bilancio 6046/0 prelevandola
dalle somme relative agli adempimenti di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, giusta Determinazione
Dirigenziale 750 del 27.04.2023, Im. 1431/2023;

3) di  dare  atto  che  l’indirizzo  PEC  della  MyO  s.p.a.  è  il  seguente:  amministrazione@pec.myo.it  -
gareappalti@pec.myo.it;

4) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5)  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line dell’Ente;

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti conseguenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report validazione fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - D.U.R.C.
3 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità dei flussi finanziari.

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/05/2023 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTCH66506 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/05/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


